
Itálie – země pěti moří

Termín: 25.4.2015 – 1.5.2015

Program:

1. den: odjezd od budovy školy v odpoledních hodinách

2. den: V brzkých ranních hodinách příjezd do Itálie a krátká zastávka ve městě Udine, které bývalo 

nejvýznamnějším městem oblasti a sídlem arcibiskupa. Poté prohlídka městečka Aquileia a přejezd 

do Benátské laguny. Prohlídka historického centra Benátek (Kanál Grande, Ponte di Rialto, náměstí 

Sv. Marka, Dóžecí palác (možnost návštěvy)). Večer přejezd na ubytování do hostelu .

3. den: V brzkých ranních hodinách zastávka v kolébce renesance Florencii (náměstí Signoria 

s Michelangelovou sochou Davida, Ponte Vecchio, kostel San Lorenzo…), poté prohlídka města San 

Gimignano, které je považováno za jedno z nejzajímavějších míst Toskánska. Odpoledne zastávka 

v městě Monteriggioni, které je zmiňováno už v Danteho Božské komedii.  Cestou do Říma zastávka 

v městě Cerveteri, které za Etrusků bývalo jedním z nejmocnějších hospodářských center. Večer 

ubytování v hostelu v blízkosti Říma.

4. den: Po snídani přejezd MHD do centra Říma a návštěva papežského státu Vatikánu. Prohlídka 

chrámu Sv. Petra, vatikánských muzeí, Sixtinské kaple a Piazza San Pietro, které připomíná svým 

sloupovím otevřenou náruč Ježíše Krista. Odpoledne procházka kolem Andělského hradu. 

V podvečer návrat na ubytování.

5. den: Po snídani odjezd na jih. Prohlídka katakomb sv. Kallista, poté výjezd na sopku Vesuv, 

procházka kolem kráteru vulkánu s nádherným výhledem na Neapolský záliv a ostrovy Capri, Ischia a 

Procida. Po poledni přesun do nedalekých Pompejí, antického města, které bylo r. 79 zasypáno 

sopečným popelem. Navečer dle časových možností zastávka u benediktýnského kláštera Monte 

Cassino. Návrat na ubytování.

6. den: Po snídani prohlídka nejvýznamnějších památek Říma – Koloseum (centrum kulturního a 

politického života starého Říma), Forum Romanum, symbol moci antického státu Kapitol, jeden 

z nejvýznamnějších římských svatostánků Pantheon, náměstí Piazza Navona, nádherná Fontana di 

Trevi či Španělské schody. Poté individuální volno a večer odjezd zpět do ČR.

7.den: Návrat do ČR v poledních hodinách.

Cena: 6 990 Kč



Cena zahrnuje:

• dopravu zájezdovým autokarem (klimatizace, kávovar, lednička, bufet, WC, video)

• 4x ubytování v hostelu nebo bungalovu se snídaní

• 4x večeře (zajišťuje autodopravce)

• komplexní cestovní pojištění včetně pojištění storno a odpovědnosti za škodu

• pojištění proti úpadku CK dle zákona č. 159/1999 Sb.

• bezplatné přistavení autobusu

• dodání informačních materiálů

Cena nezahrnuje:

• MHD a vstupy do navštívených objektů a atrakcí 

(Dóžecí palác 10 €,  Chrám sv. Petra – bazilika + krypta zdarma, muzeum 4 € + kopule 7€, Pompeje 

11 €,  Koloseum + Forum Romanum 11 €, denní jízdenka metro 4 €)

Závazná přihláška                                                                                  

Jméno a příjmení………………………………………………………………………………

Datum narození……………………………….   Státní příslušnost………………………….

Adresa trvalého bydliště……………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………...

                                                                                                          …………………………….

    podpis zákonného zástupce




